
Minėsime 33-iąsias Baltijos kelio metines

Prieš 33 metus, 1989 m. rugpjūčio 23 d. Baltijos šalių sostines Vilnių, Rygą ir Taliną sujungė
Baltijos kelias – 2 mln. rankomis susikibusių žmonių grandinė.  Baltijos kelias – vienas iš
svarbiausių istorinių įvykių Baltijos valstybių istorijoje. 2009 m. UNESCO įtraukė Baltijos
kelią į „Pasaulio atminties“ sąrašą. Visą rugpjūtį įvairiose Lietuvos vietose – miestų ir rajonų
savivaldybėse – vyksta Baltijos kelio 33-iųjų metinių minėjimo renginiai.

Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos iniciatyva rugpjūčio 19–21 d. Lietuvos, Latvijos ir
Estijos respublikų teritorijomis bus vykdomas XXXI tradicinis jau istoriniu tapęs tarptautinis
estafetinis bėgimas „Baltijos kelias“. Šis kupinas pagarbos ir ryžto bėgimas primena trijų
Baltijos valstybių 1989 m. siekį atkurti nepriklausomybę. Bėgimas startuos Vilniuje Katedros
aikštėje rugpjūčio 19 d. 10 val., o finišuoti planuojama rugpjūčio 21 d.  Estijoje. Bėgime
dalyvauti ketina apie 40 bėgikų iš visų Baltijos šalių. 17.45 val. dalyviai planuoja pasiekti
Panevėžį, o 18 val. atbėgti prie Panevėžio miesto savivaldybės.

Rugpjūčio 20 d. jau dvyliktus metus startuosiantis „Mototurizmo ralis po Lietuvą 2022“ yra
didžiausias Lietuvos pažinimo žygis, kurio metu šimtai motociklininkų entuziastų per vieną
dieną aplankys virš 30 unikalių objektų, susijusių su Lietuvos krašto gynyba, pasipriešinimu
ir rezistencija, Mažosios Lietuvos kultūros sostines. Šiais metais ralio metu bus
susipažįstama ir lankomasi objektuose, susijusiuose su Lietuvos karaimais, Lietuvos
Respublikos Konstitucija, krepšinio šimtmečiu, katalikų bažnyčios kronikomis, universitetais,
Jono Meko, Pranciškaus Skorinos, monsinjoro Kazimiero Vasiliausko, Romo Kalantos metais.
Ralio finišas numatytas šeštadienio vakarą Kaune, Rotušės aikštėje. Preliminariais
duomenimis, Panevėžio miestui šiame ralyje atstovauti planuoja 2 komandos. Visi norintys
užsiregistruoti gali tai padaryti https://www.mototourism-rally.lt/mtr2022/.

Minint Baltijos kelio metines rugpjūčio 22 d. 14 val. G Petkevičaitės-Bitės viešojoje
bibliotekoje vyks parodos „Gėlė Baltijos keliui“ atidarymas.

Rugpjūčio 23 d. Baltijos kelio 33-iųjų metinių minėjimo programa:

8 val.  Panevėžio Kristaus Karaliaus katedroje bus laikomos Šv. Mišios.
10 val. Panevėžio kraštotyros muziejuje vyks Baltijos kelio forumas-diskusija „Karas
Ukrainoje – iššūkiai Lietuvai ir pasauliui“. Dalyvaus doc. dr. Eugenijus Saviščevas,
prof. dr. Dovilė Jakniūnaitė, dr. Egidijus Papečkys, prof. habil. dr. Gintautas Mažeikis,
kun. dr. Gediminas Jankūnas, istorijos mokytoja-metodininkė Jūratė Jankevičienė.
Numatoma tiesioginė transliacija internetu Panevėžio kraštotyros muziejaus socialinio
tinklo „Facebook“ paskyroje.

https://www.mototourism-rally.lt/mtr2022/


Minėsime 33-iąsias Baltijos kelio metines

17 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus rodomas nemokamas kino seansas
„Operacija „O2“ (2021).

Rugpjūčio 24–25 d. 11, 13 ir 15 val. vyks pažintinės G. Petkevičaitės-Bitės viešosios
bibliotekos organizuojamos ekskursijos ministro Juozo Urbšio tėviškėje (Zaosės vnk., Čiūrų
k., Panevėžio r.). Registracija tel. (8 45) 501 648.

 


